
DOMOV PRO SENIORY EFATA 
 

Tyršova 1108, Zlín - Malenovice, Mob: 734 796 471, IČO: 63029391 
 

 

1 
 

Vnitřní směrnice č. 1.1 
 

ZÁKLADNÍ PROHLÁŠENÍ ORGANIZACE 
 

VEŘEJNÝ ZÁVAZEK 

 
 
Název zřizovatele:   Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne 
 

Adresa zřizovatele:  Newtonova 725/14, Ostrava – Přívoz, 702 41 
 

Název soc. zařízení:    Domov pro seniory Efata 
 

Adresa soc. zařízení: Tyršova 1108, Zlín – Malenovice, 763 02 
 

Kontakt:    Mob: (00420) 734 796 471, E-mail: dsefata@gmail.com 
 

Identifikátor:   7633164 
 

Webové stránky:  mss.casd.cz 
 

Druh služby:                     domovy pro seniory 
 

Právní forma:  církevní právnická osoba 
 

IČO:                             63029391 
 

Bankovní spojení:           1644247329/0800 – účet pouze pro příjem státních dotací 
                                          1400519359/0800 – všeobecný účet  

 
Obsah: 
 
Úvod ………………………………………………………………………………………… 2 
Závaznost ………………………………………………………………………………….. 2 
Poslání sociální služby ……………………………………………………………………. 2 
Vize sociální služby ……………………………………………………………………….. 2 
Zásady poskytování sociální služby …………………………………………………….. 2 
Cíle sociální služby ……………………………………………………………………….. 2 
Dostupnost a kapacita služby ……………………………………………………………. 3 
Cílová skupina ……………………………………………………………………………... 3 
Komu je služba určena …………………………………………………………………… 3 
Komu služba není určena ………………………………………………………………… 3 
Poskytované základní činnosti …………………………………………………………… 4 
Úhrada za poskytovanou sociální službu ………………………………………………. 4 
Uveřejnění Základního prohlášení organizace ………………………………………… 4 
Seznam příloh ……………………………………………………………………………... 4 
 
 



DOMOV PRO SENIORY EFATA 
 

Tyršova 1108, Zlín - Malenovice, Mob: 734 796 471, IČO: 63029391 
 

 

2 
 

Úvod 
 

Základní prohlášení Domova pro seniory Efata (dále jen DS) bylo zformulováno jako základní 
dokument, sloužící především pro orientaci stávajících a potencionálních budoucích uživatelů 
služeb tohoto zařízení, jejich rodin i dalších zájmových skupin - místní samosprávy, sponzorů, 
laické i odborné veřejnosti apod.  
Jedná se o materiál, který upravuje poslání, vizi, cíle a zásady poskytované služby, vymezuje 
okruh osob, kterým je služba určena, usnadňuje orientaci v tom, co služba může a nemůže 
poskytnout. Z veřejného závazku se odvíjí všechny další vnitřní normy DS.  
 
Závaznost 
 

Základní prohlášení organizace je závazné pro všechny pracovníky DS. 
 
Poslání sociální služby 
 

Posláním Domova pro seniory Efata je umožnění prožití klidného a důstojného stáří 
v křesťanském prostředí seniorům od šedesáti pěti let věku, kteří se ocitli v nepříznivé sociální 
situaci tj., kteří mají sníženou soběstačnost a vyžadují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a 
tuto pomoc jim nemůže zajistit osoba blízká či jiná vhodná terénní či ambulantní sociální služba.  
  
Vize sociální služby 
 

Usilujeme o to, aby uživatelé služby měli zajištěnu potřebnou péči jak v oblasti fyzické, tak i 
v oblasti materiální, duševní a duchovní. Přejeme si poskytovat naši službu v co nejvyšší možné 
kvalitě a na principu biblických zásad, aby se mohla stát útočištěm lidem, kteří touží své stáří 
prožít v prostředí poskytující duchovní podporu a porozumění.  
 
Zásady poskytování sociální služby 
 

   1.  dodržování biblických zásad  
        (laskavost, ohleduplnost, empatie, ochota, trpělivost, duchovní podpora, dodržování  
         sobotního dne odpočinku, podávání košer stravy), 
 

    2.  zásada individuálního přístupu, podpory a rozvoje 
         (ke každému uživateli přistupujeme individuálně dle jeho potřeb, přání, zvyklostí), 
 

    3.  zásada diskrétnosti 
         (diskrétnost je důležitým prvkem při poskytování péče našim uživatelům), 
 

    4.  zásada informovanosti 
(uživatelé jsou informováni o způsobu poskytování sociální a ošetřovatelské péče o jejich  
 osobu). 

 

Podrobný popis realizace zásad poskytování sociální služby je uveden v Příloze č. 1 této 
směrnice. 
 
Cíle sociální služby 
 

1. udržení či rozvoj schopností a soběstačnosti uživatele, 
 

2. udržení kontaktu uživatele s rodinou, přáteli a sociálním prostředím, 
 

3. udržení a rozvoj zájmů uživatele,  
 

4. vytvoření křesťanského prostředí a podmínek pro aktivní duchovní život uživatelů,  
 

5. zajištění bezpečí uživatele dle možností domova pro seniory.  



DOMOV PRO SENIORY EFATA 
 

Tyršova 1108, Zlín - Malenovice, Mob: 734 796 471, IČO: 63029391 
 

 

3 
 

 

Podrobný popis realizace cílů poskytování sociální služby je uveden v Příloze č. 1 této 
směrnice. 
 
Dostupnost a kapacita služby 
 

Domov pro seniory Efata poskytuje pobytovou sociální službu s nepřetržitým celoročním 
provozem. 
Kapacita služby je 19 lůžek.  
 
Cílová skupina  
 

Senioři od 65 let věku, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci. Nepříznivou sociální situací se 
rozumí, že tito senioři mají sníženou soběstačnost, vyžadují pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby a tuto pomoc jim nemůže zajistit osoba blízká či jiná vhodná terénní či ambulantní 
sociální služba. 

 
Komu je služba určena 
 

Službu DS mohou využívat senioři spadající do naší cílové skupiny, kteří mají trvalý pobyt na 
území České republiky. 
 

 
Komu služba není určena  
 

 osobám, nespadajícím do naší cílové skupiny sociální služby, 
- osobám mladším 65 let, 
- osobám, které nevyžadují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby z důvodu snížené 

soběstačnosti, 
- osobám, kterým potřebnou pomoc může zajistit jiná vhodná terénní či ambulantní 

sociální služba (např. pečovatelská služba, služba osobní asistence aj.) 
 osobám, jejichž zdravotní stav vyžaduje dlouhodobé poskytování zdravotní péče ve 

zdravotnickém zařízení, 
 osobám s epidemiologicky závažnou diagnózou vyžadující karanténní opatření (TBC, 

scabies, virová hepatitida typu A apod.), 
 osobám, jejichž chování by z důvodů duševní poruchy závažným způsobem narušovalo 

kolektivní soužití (závažná psychiatrická onemocnění), 
 osobám, kterým při poskytování sociální služby nebudeme moci zajistit bezpečné 

prostředí a požadovanou péči (např. nepřetržitou zdravotní péči). 
 
Poskytované základní činnosti  
 

 celoroční ubytování včetně úklidu, praní, žehlení a drobných oprav prádla, 
 celodenní stravování (minimálně 3 jídla denně: snídaně, oběd, večeře) odpovídající 

věku, dietním potřebám a zásadám zdravé výživy, 
 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,  
 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
 sociálně terapeutické činnosti,  
 aktivizační činnosti, 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 



DOMOV PRO SENIORY EFATA 
 

Tyršova 1108, Zlín - Malenovice, Mob: 734 796 471, IČO: 63029391 
 

 

4 
 

Úhrada za poskytovanou sociální službu 
 

Úhrada za poskytovanou sociální službu se sjednává v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění platných prováděcích právních předpisů 
a platného ceníku za ubytování a stravu v DS.  
Uživatel, který je příjemcem příspěvku na péči, je povinen zaplatit za poskytování péče za 
kalendářní měsíc částku ve výši přiznaného příspěvku na péči podle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách. 
 
Uveřejnění Základního prohlášení organizace 
 

Základní prohlášení organizace je zveřejněno na webových stránkách DS 
(www.mss.casd.cz/domov- efata), v informačním letáku DS a v objektu DS na místě přístupném 
veřejnosti. 
 
Seznam příloh 
 

Příloha č. 1 – Realizace cílů a zásad poskytování sociální služby  
 
 
Aktualizace směrnice proběhla dne 01. 10. 2024 a tímto dnem směrnice nabývá účinnosti. 
Aktualizaci provedla Věra Luptáková, MBA, ředitelka DS Efata a Mgr. Jiřina Šimarová,  
sociální pracovnice DS Efata.  
 
 
 
 
 
Schválil: Ing. Jaroslav Stejskal, statutární zástupce             …..……………………………………... 
 
 
 
 
 


